
DETTE CONSOLIDÉE 771 

22.—Dette publique du Canada, du 1er juiUet 1867 au 31 mars 1924. 

. D e t t e Augmen­ In té rê t 
Montant Actif ne t te tat ion ou In té rê t provenant Intérêt 

Exercice. de la à en D e t t e net te . per diminution d e l à du per 
d e t t e . déduire. capita . durant 

l 'année. 
dette. placement 

de l'actif. 
capita. 

S $ • $ S % $ S $ 
1867 93,046,052 17,317,410 75,728,642 22-73 - - - -1868 96,896,666 21,139,531 •75,757,135 22-47 28,493 4,501,568 126,420 1-33 
1869 112,361,998 36,502,679 75,859,319 22.23 102,184 4,907,014 313,021 1.44 
1870 115,993,706 37,783,964 78,209,742 22.64 2,350,423 5,047,054 383,956 1.46 

1871 115,492,683 37,786,165 77,706,518 22.09 -503,225 5,165,304 554,384 1.47 
1872 122,400,179 40,213,107 82,187,072 22.76 4,480,554 5,257,231 488,042 1.45 
1873 129,743,432 29,894,970 99,848,462 27.22 17,661,390 5,209,206 396,404 1.42 
1874 141,163,551 32,838,587 108,324,-964 28.32 8,476,502 5,724,436 610,863 1.50 
1875 151,663,402 35,655,024 116,008,378 29.84 7,683,414 6,590,790 840,887 1.70 

1876 161,204,688 36,653,174 124,551,514 31.54 8,543,136 6,400,902 798,906 1.62 
1877 174,675,835 41,440,526 133,235,309 33.20 8,683,795 6,797,227 717,684 1.69 
1878 174,957,269 34,595,199 140,362,070 34.41 7,126,761 7,048,884 605,774 1.73 
1879... 179,483,871 36,493,684 142,990,187 34.49 2,628,117 7,194,734 592,500 1.74 
1880 194,634,441 42,182,852 152,451,589 36.17 9,461,402 7,773,869 834,793 1.84 

1881 199,861,537 44,465,757 155,395,780 35.82 2.944,191 7,594,145 751,513 1.75 
1882 205,365,252 51,703,601 153,661,651 35.05 -1,734,129 7,740,804 914,009 1.76 
1883 202,159,104 43,692,390 158,466,714 35.75 4,805,063 7,668,552 1,001,193 1.73 
1884 242,482,416 60,320,566 182,161,850 40.61 23,695,136 7,700,181 986,698 1.72 
1885 264,703,607 68,295,915 196,407,692 43.27 14,245,842 9,419,482 1,997,036 2.08 

1886 273,164,341 50,005,234 223,159,107 48.63 26,751,415" 10,137,009 2,299,079 2.21 
1887 273,187,626 45,872,851 227,314,775 49.01 4,155,668 9,682,929 990,887 2.09 
1888 284,513,842 49,982,484 234,531,358 50.03 7,216,583 9,823,313 932,025 2.10 
1889 287,722,063 50,192,021 237,530,042 50.11 2,998,684 10,148,932 1,305,392 2.14 
1890 286,112,295 48,579,083 237,533,212 49.56 3,170 9,656,841 1,082,271 2.01 

1891 289,899,230 52,090,199 237,809,031 49.09 275,819 9,584,137 1,077,228 1.98 
1892 295,333,274 54,201,840 241,131,434 49.32 3,322,403 9,763,978 1,086,420 2.00 
1893 300,054,525 58,373,485 241,681,040 48.96 549,606 9,806,888 1,150,167 1.99 
1894 308,348,023 62,164,994 246,183,029 50.30 4,501,989 10,212,596 1,217,809 2.09 
1895 318,048,755 64,973,828 253,074,927 50.27 6,891,898 10,466,294 1,336,047 2.08 

1896 325,717,537 67,220,104 258,497,433 50.82 5,422,506 10,502,430 1,370,001 2.06 
1897 332,530,131 70,991,535 261,538,596 50.86 3,041,163 10,645,663 1,443,004 2.07 
1898 338,375,984 74,419,585 263,956,399 50.77 2,417,803 10,516,758 1,513,455 2.02 
1899 345,160,903 78,887,456 266,273,447 50.63 2,317,048 10,855,112 1,590,448 2.07 
1900 346,206,980 80,713,173 265,493,807 49.89 -779,640 10,699,645 1,683,051 2.01 

1901 354,732,433 86,252,429 268,480,004 49.69 2,986,197 10,807,955 1,784,834 2.00 
1902 366,358,477 94,529,387 271,829,090 49.13 3,349,086 10,975,935 1,892,224 1.98 
1903 361,344,098 99,737,109 261,606,989 46.11 -10,222,101» 11,068,139 2,020,953 1.95 
1904 364,962,512 104,094,793 260,867,719 44.78 -739,2703 11,128,637 2,236,256 1.91 
1905 377,678,580 111,454,413 266,224,167 44.43 5,356,448 10,630,115 2.105,031 1.77 

1906 392,269,680 125,226,703 267,042,977 43.27 818.810 10,814,697 2,140,312 1.75 
1907' . 379,966,826 116,294,966 263,671,860 41.84 -3,371,117 6,712,771 1,235,746 1.06 
1908 408,207,158 130,246,298 277,960,860 42.82 14,289,000 10,973,597 1,925,569 1.69 
1909 478,535,427 154,605,148 323,930,279 48.38 45,969,419 11,604,584 2,256,643 1.73 
1910 470,663,046 134,394,500 336,268,546 48.61 12,338,267 13,098,161 2,807,465 1.89 

1911 474,941,487 134,899,435 340,042,052 47.18 3,773,506 12,535.851 1,668,773 1.74 
1912 508,338,592 168,419,131 339,919,461 46.15 -122,591 12,259,397 1,281,317 1.66 
1913 483,232,555 168,930,930 314.301,625 41.76 -25,617,836 12,605,882 1,430,511 1.67 
1914 544,391,369 208,394,519 335,996,850 43.68 21.695.225 12,893,505 1,964,541 1.68 
1915 700,473,814 251,097,731 449,376,083 57.16 113,379,233 15,736,743 2,980,247 2.00 

1916 936,987,802 321,831,631 615,156,171 76.55 165,780,088 21,421,585 3,358,210 2.67 
1917 1,382,003,268 502,816,970 879,186,298 107.48 264,030,127 35,802,567 3,094,012 4.36 
1918 1,863,335,899 671,451,836' 1,191,884,063 143.11 312,697,765 47,845,585 4,466,724 5.74 
1919 2,676,635,725 1,102,104,692* 1,574,531,033 185.60 382,646,970 77,431,432 7,421,002 9.13 
1920 3,041,529,587 792,660,963' 2,248,868,624 260.54 674,337,591 107,527,089 17,086,981 12.46 

1921 2,902,482,117 561,603,133' 2,340,878,984 266.36 92,010,360 139,551,520 24,815,246 15.88 
1922 2,902,347,137 480,211,335' 2,422,135,802 270.93 81,256,817 135,247,849 21,961,513 15.08 
1923 2,888,827,237 435,050,368' 2,453,776,869 270.16 31,641,067 137,892,735 16,465,303 15.08 
1924 2,819,610,470 401,827,195' 2,417,783,275 262.04 -35,993,594 136,237,872 11,916,479 14.60 

NOTA.—Le signe moins (—) indique une diminution. 
1 Cette somme comprend $10,199,520, valeur dea terres rétrocédées par le chemin de fer Canadien 

du Pacifique. 
2 Le règlement des comptes avec Ontario et Québec y a contribué pour $3,305,450. 
* Il est tenu compte des 35,397,503 accordés à Ontario et Québec, par la loi 47 V., C. 6. 
* Actif réalisable seulement. 
' 9 mois. 84112—495 


